Ilepedyens pabounx mporpaMm, UCIoNIb3yeMbIX B 2023-2024 yaeOHOM romy

NeNe Pabouas mporpamma

10

11

12

13

13

I'eorpadus.bazossiit
YpOBEHb

I'eorpadus.
YriryOneHHbIi
YPOBEHb

Anrebpa m Hadanma
MaTeMaTHYECKOTO
aHanu3a. ba3oBblil
YPOBEHB

Anre0pa u Hauana
MaTeMaTHYeCKOTrO
aHaNM3a.
YriryOonéHaprit
YpOBEHb

I'eometpusi. ba3oBblit
YPOBEHb

I'eometpusi.
YriryOneHHbIH
YpPOBEHb

BeposiTHOCTE 1
CTaTUCTHKA.
YrnyOneHHbIH
YPOBEHb

BepostHOCT 1
CTaTUCTUKA. ba30BbIi
YpOBEHB

I'eorpadus.bazossiit
YPOBEHb

Anrebpa

T'eomertpus

T'ocynapcTBeHHBIM
(OanIKupCKHiA) SI3BIK
PecrryOimku
Bamkoprocran

T'ocynapcTenHslit
(6amKupCKmii) sI3BIK
PecnyOnuku
Bamkoprocran

Marematnka

npeamMeT

reorpadus

reorpadus

Anrebpa m Havama

MaTEMaTHYCCKOT'O
aHaJIn3a

Anrebpa u Hauana
MaTEeMaTHYECKOTr0
aHanu3a
reoMeTpus
reoMeTpus
BeposiTHCT M
CTaTHCTHKA
BeposTHcTh 1
CTaTHCTHKA
reorpadus

MatemaTuka

Maremartuka

Bamknpckuii si3p1k

Bamkupckuii si3p1x

MaTeéMaTuKa

KJIacc/mapauiens/
YPOBEHB

10-11 xnacc

10-11 xnacc

10-11 xiacce

10-11 xiacce

10-11 xiacce

10-11 xiacce

10-11 xiacce

10-11 xiacce

5-9 xnacc

7-9 xnacc

7-9 xnacc

1-4 xiacc

5-9 xmacc

1-4 xiacc

aBTOP

ApacnanoBa
I'ynpnapa
I'mamamudoBHa
ApacnaHoBa
I'ynpHapa
I'mamamudoBHa

HayrtoBa TatbsiHa
IOneposna

HaytoBa TaTbsiHa
IOneporna

HaytoBa TaTbsiHa
IOneporna

[MupokoBa Ania
IOpbeBHa

[IMupokoBa Anna
IOpbeBHa

[upokoBa Ania
IOpbeBHa

Oununnosa
®any3a
®apuToBHA

Ilyrenko
JIronmuiia
HBanoBHa

[yrenko
JIronmmita
HMBanoBHa

[ITapunosa
Anpdus
MyxameToBHa

CyspemOuToBa
I'ynedus
®akuiIoBHA
AnekceeBa
Jronmuna
Anekca"npoBHa

ID HoMED B
KOHCTPYKTOpE
pabounx
porpamm

1993192

1993859

2061898

1120999

1852264

1850589

2062683

2063252

379236

2136159

2137282

623145



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

®u3uka. bazoBrblit
YPOBEHb

dusnka. ba3zosrrit
YpOBEHB

MzobpazurenpHOE
MCKYCCTBO st 5-7
KJIacCOB
00pazoBaTeIbHBIX
OpraHu3aiuii

AHTINNCKUHN SI3BIK.
Hauanpnas mkosa

AHTIUNCKUH SI3BIK.
ba30BbIil ypOBEHb

AHTIUNCKHUH SI3BIK.
ba30BbIil ypOBEHb

AHTIHNCKHUH SI3BIK.
YriryOonéHHbIi
YPOBEHB

Ponnoii (TaTapckuit)
A3BIK

Ponnas (Tarapckas)
JIUTEpaTypa

JlureparypHoe ureHue

Ha POJTHOM
(Tatapckom) si3bIke] -
4xnacc:

Ponnoit (TaTapckuit)
s3BIK 1-4 Ki1acc

buonorus. ba3osslii
ypoBeHb (s 5-9
KJIaCCOB
00pazoBaTeNbHBIX
OpraHu3anui)

buonorus. bazoBbiit
ypoBenb (mrst 10-11
KJIacCOB
00pazoBaTeNbHBIX
OpraHHU3aIni)

Bbuonorus.
YrnyOneHHabi
yposens (s 10-11
KJIaCCOB
00pazoBaTeNbHBIX
OpraHu3anui)

®du3zuka.
VYrnyOnéHHbIH
ypoBeHs (s 10-11

¢bn3mka

bn3mka

N3o6pasurenpHOE
HUCKYCCTBO

AHTTIAHACKUN A3BIK
AHTTIAHACKUN A3BIK

AHTTIHIACKUN A3BIK

AHTTIHIACKUN A3BIK

Ponnoit
(TaTapckuii)szbk 5-9
KJ1acc

Ponnas (Tatapckas)
mutepatypa 5-9
KJ1acc

JluteparypHoe
YTeHHE Ha
PpOIHOM(TaTapCKOM)
sa3bike 1-4 ximacc

Ponnoit (TaTapckuit)
s3BIK 1-4 Kitacc

buonorus

buosnorus

buomnors

¢duznka

7-9 xnacc

10-11 xnacc

5-7 xnacc

2-4 xnacc

5-9 kacc

10-11 xmacce

10-11 xiacce

5-9 xnacc

10-11 xiacce

10-11 xiacc

10-11 xiacce

dunareen
Makcum
MuxannoBua

dunareen
Maxkcum
MuxannoBua

Kynaruna
Haramsa
MuxainoBHa

I'uHusTyIIMHA
Ansdust
®aHuI0BHA

AinpxamoBa Patins

I'amuposna

AipxamoBa Patins

I'amuposna

AnpxamoBa Paiina

I'amuposna

[Hadwuesa
I'ynenapa
MuHHy1II0BHA
Hladuesa
I'ynphapa
MuHHy1II0BHA

[Haduena
I'ynenapa
MuHHYIIIOBHA
Hladuesa
I'ynenapa
MuHHy1II0BHA

[lyxapauna
Anena
AnekcannpoBHa

[yxapauna
Anena
Anekca"npoBHa

[yxapauna
Anena
AnekcannpoBHa

dunareen
Maxkcum
MuxainoBua

4107987

4137099

1460710

2481860

2242604

2215201

2238488

15259043

15269509

15266994

4141941



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

38

39

40

41

42
43

KJIACC)

Pycckuii s13bIK.
BbazoBeIii ypoBeHb
(mnst 5-9 kmaccoB
00pazoBaTeIbHBIX
OpraHuszaimi) s

BapuaHTa y4eOHOTro

rana 4

Jlurepatypa (mmst 5-9

KJIaCcCOB
00pazoBaTeIbHBIX
OpraHu3aiui)

dusnka. ba3zosrrit
YPOBEHB
OBX

My3bika

My3bika

HNudopmaruka 6aza

HNudopmaruka yriryod

HNudopmaTika 6aza

Pabouas nporpamma

10 TIPEMETY
"Uctopus" 5-9 ki

HcTopus 6a30BbIii
YpOBEHb

Hcropus
YTy OIEeHHBIH
YPOBEHb

OBX

Pycckuit s13bIK.
ba3zoBblit ypoBeHB
(mnst 5-9 kmaccos
00pazoBaTeNbHBIX
OpTaHU3aINNA) IS

BapuaHTa y4eOHOTro

iaga 4

Jlurepatypa (mist 5-9

KJIacCOB
00pazoBaTeIbHBIX
OpraHu3anui)

Pycckuii s13p1x

JIuteparypa
¢duzmnka
OBX
My3bika

My3bika

Nudopmaruka

Nudopmarka

HNudopmarka

Hcropus

Hcropus

Hctopus

OBX

Pycckuii g3b1k

Jlutepatypa

Jlurepatypa (mus 5-9  Jluteparypa

5-9 k.

5-9 k1.

7-9 knacc

8-9

5-8

1-4

7-9

10-11

10-11

5-9

10-11

10-11

10-11

5-9 k.

5-9 xu.

7 KII.

Kynaruna
Haranua
MuxainoBHa

Kynaruna
Haramsa
MuxaiinosHa

IlleBru MaHA
BsuyeciaBoBHa

Kpexos Cepreit
HuxonaeBuu

3yena JKanna
HpupuxosHa

3yena JKanna
Hpupuxosna

ApacnanoBa
Pesena
MunuradypoBHa

ApacnaHoBa
Pesena
MunuradypoBHa

ApacnaHoBa
Pesena
MunuradypoBHa

YcmaHoBa
dasrynb
SrynunoBHa

YcmaHoBa
Dasrynb
SrynunoBHa

YcmanoBa
Dasrynb
SArynunoBHa

Kpexos Cepreit
Hukonaesuu

Ocwumnosa
Tomumna
IOpreBHa

Ocumnosa
Tomuima
IOpneBHa

ComoxoBa DnnHa

875613

860493

4107987

2173477

1863500

1767135

1964993

1964284

2187589

1160813

2247931

2199113

2175113

991149

1091550
16435976



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54
55

KJIaCCOB
00pa3oBaTeIbHBIX
OpTaHU3aIIHN)

Pyccxkuii s3b1k.
Bba30BbIi1 ypoBEHb
(ms 5-9 xmaccoB
00pa3oBaTeIbHBIX
OpTaHW3aINNA) IS

BapHaHTa y4eOHOTO

miaga 4

Jlurepatypa (mist 5-9

KJIaCCOB
00pa3oBaTeIbHBIX
OpTaHU3aIIHH)

Pycckuii s3bIK.
ba3oBelil ypoBeHb
(ms 5-9 xmaccoB
00pa3oBaTeIbHBIX
OpTaHM3aInn) I

BapHaHTa y4eOHOTO

iaga 4

Ponnoit

(6amKupCKUiA) SI3BIK

JlureparypHoe ureHue

Ha pOAHOM

(6amTKupcKOM) SI3BIKE

Ponnoin

(6amIKupCKHiA) SI3BIK

Ponnas (6amkupckast)

IUTeparypa

Pycckmit s3b1k (a5
10-11 knaccoB
00pa3oBaTeIbHbBIX
OpraHu3anuim)

JIutepatypa. ba3oBslii
ypoBenb (mrst 10-11

KJIacCOB
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3anui)

Pycckuii s13bIK.
ba3zoBblit ypoBeHB
(s 5-9 xmaccoB
00pazoBaTeNbHBIX
OpraHu3anui)

Jlurepatypa (s 5-9

KJIACCOB
00pazoBaTeIbHBIX
OpTaHU3aIHN)

Marematnka

Pycckuii a3b1k

JTUTEpaTypa

Pycckuii a3b1k

Ponnoit

(GamkupcKuii) A3bIK

JluteparypHoe
YTEHUE Ha POTHOM
(bamkupckom)
SI3BIKE

Poguoit

(Gamkupckuii) SA3bIK

Pomuas
(Gamkupckas)
JauTeparypa

Pycckuii g3b1k

Jlutepatypa

Pycckuit a3b1k

Jluteparypa

Marematnka

1-4 xiacc

1-4 xiacc

5-9 xnacc

5-9 xnacc

10

10

5

5-6 xmacc

BanepseBna

Brnaaumupona
Hpuna
MuxaiinioBHa

Brnagumuposa
Hpuna
MuxaiinoBHa

MyxameToBa
dimro3a
PadpuroBHa

[Tapumnosa

Anbdus
MyxameToBHA

ITapunosa
Anbdus
MyxameToBHA

CyspemOuToBa
I'ynedus
DakuoBHA
CyspemOuToBa
T'ynbdus
®dakunoBHa

Bbatixuna I'rozens
Py3anunoBHa

baiixuna ['to3emb
Py3anunoBHa

baiixuna ['to3ens
Py3anunoBHa

Bbaitxuna I'ro3enb
Py3zanuHoBHa

HNmrbaesa

22418

22301

1487946

988241

1027607

1027832

1028003
9016150



56

57

58

59

60

61

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

buonorusa.bazoBsiii
ypoBenb(ist 5-9
KJIacCOB
00pazoBaTeIbHBIX
OpraHu3alui

OOuectBo3Hanue 6-9
KJIACCOB

O61ectBo3Hanue 10-
11 xmaccos. ba3oBsri
YPOBEHB.

OomrectBo3uanue 10-
11 knaccos.
YriryOneHHbIH
YPOBEHb.

®dusnueckas KyJIbTypa
st 1-4 xmaccoB

®dusnueckas KyJIbTypa
st 10-11 xmaccos

Xumusi.
VYrnyOneHHbIi
yposenb (10-11)

Xumusa. bazoBrlit
yposenb (10-11)

Xwumus. ba3oBerit
ypoBenb (8-9)

Pycckuii g3b1k

JlureparypHoe ureHue
(1-4)

JluteparypHoe YTeHUE
Ha poAroM (pycckom)
si3pike (1-4)

Oxpyxatomiuii Mup (
1-4)

Texuomorus ms 1-4
KJIaCCOB

OCHOBBI 1yXOBHO-
HpPaBCTBEHHOU
KYJILTYPBI HApPOJIOB
Poccun.

AKTHUBHOE UCKYCCTBO
(mmst 1-4 kmaccoB
00pa3oBaTeIbHBIX
OpTaHU3aIHNA)

buomnorus

OO0111eCTBO3HAHNE

OO0111eCTBO3HAHNE

OO11ecTBO3HAHNE

dusnueckas
KyJIbTypa
dusnueckas
KyJIbTypa

Xumus
Xumus
Xumus
Pycckuii g3b1k
JIUTEepaTypHOE

YTCHHC

JIutepatypHoe
YTEHUE HA POATOM
(pycckom) s3bike (1-
4)

OKpy>Xaromuii Mup

Texuonorus

OJIHKHP

N306pa3urensHOE
HCKYCCTBO

6 kmacc

6-9 kacc

10-11 xiaccel

10-11 xiaccsl

1-4 xiacc

10-11 xiacce

10-11

10-11

8-9

1-4

5-6

1-4

I'ynpnapa
NxcanosHa

Takuera @mropa
bacuposHa

MuiikrHa
Jlapuca
BrnagumupoBHa

Murtikuna
Jlapuca
BrnagumupoBHa

Muikuna
Jlapuca
BuagumuposHna

3onuHoBa AHHA
JleonngoBHa
BaxuroBa
OnpMupa
Anb0epToBHA

CumytuH I1aBen
DEnopoBud

HasmytnuHoBa

Hunapa Haunesna

HasmytnuHoBa

Hunapa Haunesna

HasmytauHoBa

Hunapa Haunesna

JKusaesa Haranbs
BacuabeBHa

XabuOyinHa
OnbpBUpa
AnuKoBHA

Huxudoposa
Enena
BacunnseBna

OcoroBa Mpuna
BasiepreBHa

I'pauéBa Haranus
Hukonaesna

[laduera
I'ynenapa
MunHy10BHA

TumepOaeBa
Junus
PadassoBHa

2285799

2292915

2292339

2292651

2395176

2400781

2314452
2314138
2312363

1122637

17383740

3365830

2330096

2336651

4135003

(ID:
11272929)



73

®duznueckas Kynbrypa Dusndeckas

(5-9)knacc

KYJIbTYypa

5-9 knacc

3omunoBa A.JL
CumytuH I1.O.
Baxurosa D.A.
Cemenona JI.B.
I'pummna O.H.

1882028



