Перечень рабочих программ, используемых в 2023-2024 учебном году

	Trepo renis pui	очих программ, исп			
No No	Рабочая программа	предмет	класс/параллель/ уровень	автор	ID номер в конструкторе рабочих программ
1	География.Базовый уровень	география	10-11 класс	Арасланова Гульнара Гиндалифовна	1993192
2	География. Углубленный уровень	география	10-11 класс	Арасланова Гульнара Гиндалифовна	1993859
3	Алгебра и начала математического анализа. Базовый уровень	Алгебра и начала математического анализа	10-11 класс	Даутова Татьяна Юнеровна	2061898
4	Алгебра и начала математического анализа. Углублённый уровень	Алгебра и начала математического анализа	10-11 класс	Даутова Татьяна Юнеровна	1120999
5	Геометрия. Базовый уровень	геометрия	10-11 класс	Даутова Татьяна Юнеровна	1852264
6	Геометрия. Углубленный уровень	геометрия	10-11 класс	Широкова Алла Юрьевна	1850589
7	Вероятность и статистика. Углубленный уровень	Вероятнсть и статистика	10-11 класс	Широкова Алла Юрьевна	2062683
8	Вероятность и статистика. Базовый уровень	Вероятнсть и статистика	10-11 класс	Широкова Алла Юрьевна	2063252
9	География.Базовый уровень	география	5-9 класс	Филиппова Фануза Фаритовна	379236
10	Алгебра	Математика	7-9 класс	Шутенко Людмила Ивановна	2136159
11	Геометрия	Математика	7-9 класс	Шутенко Людмила Ивановна	2137282
12	Государственный (башкирский) язык Республики Башкортостан	Башкирский язык	1-4 класс	Шарипова Альфия Мухаметовна	-
13	Государственный (башкирский) язык Республики Башкортостан	Башкирский язык	5-9 класс	Суярембитова Гульфия Факиловна	-
13	Математика	математика	1-4 класс	Алексеева Людмила Александровна	623145

				*	
	Физика. Базовый			Финагеев Максим	
14	уровень	физика	7-9 класс	Михайлович	4107987
-) p e zenz	· ·	, , 101000	Финагеев	.10/90/
	Физика. Базовый			Максим	
15	уровень	физика	10-11 класс	Михайлович	4137099
	Изобразительное искусство для 5-7 классов			Кулагина	
16	образовательных организаций	Изобразительное искусство	5-7 класс	Наталия Михайловна	1460710
17	Английский язык. Начальная школа	Английский язык	2-4 класс	Гиниятуллина Альфия Фаниловна	2481860
	Английский язык.			Альхамова Райля	
18	Базовый уровень	Английский язык	5-9 класс	Гамировна	2242604
19	Английский язык. Базовый уровень	Английский язык	10-11 класс	Альхамова Райля Гамировна	2215201
17	Английский язык.	Англиискии язык	10-11 KJIACC	т амировна	2213201
20	Углублённый уровень	Английский язык	10-11 класс	Альхамова Райля Гамировна	2238488
21	Родной (татарский) язык	Родной (татарский)язык 5-9 класс		Шафиева Гульнара Миннулловна	_
22	Родная (татарская) литература	Родная (татарская) литература 5-9 класс		Шафиева Гульнара Миннулловна	_
23	Литературное чтение на родном (татарском) языке1-4класс:	Литературное чтение на родном(татарском) языке 1-4 класс		Шафиева Гульнара Миннулловна	-
24	Родной (татарский) язык 1-4 класс	Родной (татарский) язык 1-4 класс		Шафиева Гульнара Миннулловна	-
25	Биология. Базовый уровень (для 5-9 классов образовательных организаций)	Биология	5-9 класс	Шухардина Алена Александровна	15259043
26	Биология. Базовый уровень (для 10-11 классов образовательных организаций)	Биология	10-11 класс	Шухардина Алена Александровна	15269509
27	Биология. Углубленный уровень (для 10-11 классов образовательных организаций)	Биологя	10-11 класс	Шухардина Алена Александровна	15266994
28	Физика. Углублённый уровень (для 10-11	физика	10-11 класс	Финагеев Максим Михайлович	4141941

	класс)				
29	Русский язык. Базовый уровень (для 5-9 классов образовательных организаций) для варианта учебного плана 4	Русский язык	5-9 кл.	Кулагина Наталия Михайловна	875613
30	Литература (для 5-9 классов образовательных организаций)	Литература	5-9 кл.	Кулагина Наталия Михайловна	860493
31	Физика. Базовый уровень	физика	7-9 класс	Шевич Инна Вячеславовна	4107987
32	Жао	ОБЖ	8-9	Крехов Сергей Николаевич	2173477
33	Музыка	Музыка	5-8	Зуева Жанна Иририковна	1863500
34	Музыка	Музыка	1-4	Зуева Жанна Иририковна	1767135
35	Информатика база	Информатика	7-9	Арасланова Резеда Минигафуровна	1964993
36	Информатика углуб	Информатика	10-11	Арасланова Резеда Минигафуровна	1964284
37	Информатика база	Информатика	10-11	Арасланова Резеда Минигафуровна	2187589
38	Рабочая программа по предмету "История" 5-9 кл.	История	5-9	Усманова Фаягуль Ягудиновна	1160813
38	История базовый уровень	История	10-11	Усманова Фаягуль Ягудиновна	2247931
39	История углубленный уровень	История	10-11	Усманова Фаягуль Ягудиновна	2199113
40	Жао	ОБЖ	10-11	Крехов Сергей Николаевич	2175113
41	Русский язык. Базовый уровень (для 5-9 классов образовательных организаций) для варианта учебного плана 4	Русский язык	5-9 кл.	Осипова Томилла Юрьевна	991149
42	Литература (для 5-9 классов образовательных организаций)	Литература	5-9 кл.	Осипова Томилла Юрьевна	1091550
43	Литература (для 5-9	Литература	7 кл.	Солодова Элина	16435976

	классов образовательных организаций)			Валерьевна	
44	Русский язык. Базовый уровень (для 5-9 классов образовательных организаций) для варианта учебного плана 4	Русский язык	5-9	Владимирова Ирина Михайловна	22418
45	Литература (для 5-9 классов образовательных организаций)	литература	5-9	Владимирова Ирина Михайловна	22301
46	Русский язык. Базовый уровень (для 5-9 классов образовательных организаций) для варианта учебного плана 4	Русский язык	5-9	Мухаметова Флюза Рафитовна	1487946
47	Родной (башкирский) язык	Родной (башкирский) язык	1-4 класс	Шарипова Альфия Мухаметовна	-
48	Литературное чтение на родном (башкирском) языке	Литературное чтение на родном (башкирском) языке	1-4 класс	Шарипова Альфия Мухаметовна	-
49	Родной (башкирский) язык	Родной (башкирский) язык	5-9 класс	Суярембитова Гульфия Факиловна	-
50	Родная (башкирская) литература	Родная (башкирская) литература	5-9 класс	Суярембитова Гульфия Факиловна	-
51	Русский язык (для 10-11 классов образовательных организаций)	Русский язык	10	Байхина Гюзель Рузалиновна	988241
52	Литература. Базовый уровень (для 10-11 классов образовательных организаций)	Литература	10	Байхина Гюзель Рузалиновна	1027607
53	Русский язык. Базовый уровень (для 5-9 классов образовательных организаций)	Русский язык	5	Байхина Гюзель Рузалиновна	1027832
54	Литература (для 5-9 классов образовательных организаций)	Литература	5	Байхина Гюзель Рузалиновна	1028003
55	Математика	Математика	5-6 класс	Ишбаева	9016150

				Гульнара Ихсановна	
56	Биология. Базовый уровень (для 5-9 классов образовательных организаций	Биология	6 класс	Такиева Флюра Басировна	2285799
57	Обществознание 6-9 классов	Обществознание	6-9 класс	Мишкина Лариса Владимировна	2292915
58	Обществознание 10- 11 классов. Базовый уровень.	Обществознание	10-11 классы	Мишкина Лариса Владимировна	2292339
59	Обществознание 10- 11 классов. Углубленный уровень.	Обществознание	10-11 классы	Мишкина Лариса Владимировна	2292651
60	Физическая культура для 1-4 классов	Физическая культура	1-4 класс	Золинова Анна Леонидовна Вахитова Эльмира Альбертовна	2395176
61	Физическая культура для 10-11 классов	Физическая культура	10-11 класс	Симутин Павел Фёдорович	2400781
63	Химия. Углубленный уровень (10-11)	Химия	10-11	Назмутдинова Дилара Наилевна	2314452
64	Химия. Базовый уровень (10-11)	Химия	10-11	Назмутдинова Дилара Наилевна	2314138
65	Химия. Базовый уровень (8-9)	Химия	8-9	Назмутдинова Дилара Наилевна	2312363
66	Русский язык	Русский язык	1-4	Живаева Наталья Васильевна	1122637
67	Литературное чтение (1-4)	литературное чтение	1-4	Хабибуллина Эльвира Аликовна	17383740
68	Литературное чтение на родгом (русском) языке (1-4)	Литературное чтение на родгом (русском) языке (1-4)	1-4	Никифорова Елена Васильевна	3365830
69	Окружающий мир (1-4)	Окружающий мир	1-4	Осотова Ирина Валерьевна	2330096
70	Технология для 1-4 классов	Технология	1-4	Грачёва Наталия Николаевна	2336651
71	Основы духовно- нравственной культуры народов России.	ОДНКНР	5-6	Шафиева Гульнара Миннулловна	4135003
72	Активное искусство (для 1-4 классов образовательных организаций)	ИЗОбразительное искусство	1-4	Тимербаева Лилия Рафаэловна	(ID: 11272929)

				Золинова А.Л.	
				Симутин П.Ф.	
				Вахитова Э.А.	
	Физическая культура	Физическая		Семенова Л.В.	
73	(5-9)класс	культура	5-9 класс	Гришина О.Н.	1882028